
COMUNE DI VERGIATE
(Provincia di Varese)

DETERMINAZIONE N. 355 del 05/06/2023
Proposta n. 393

 

Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio

Ufficio Proponente: Ambiente

Oggetto: PNRR M2-C4-I2.2 AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI
EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  SCUOLA
SECONDARIA PRIMO GRADO LARGO LAZZARI N. 2
ADIBITO  ANCHE  A  ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI
VERGIATE  CUP B84D23001480001 CIG 9815621AAF

La  presente  Determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del
Comune dal 05/06/2023 al 20/06/2023.



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 393 DEL 01/06/2023

OGGETTO: PNRR M2-C4-I2.2 AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA
SECONDARIA  PRIMO  GRADO  LARGO  LAZZARI  N.  2  ADIBITO  ANCHE  A  ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI
VERGIATE  CUP B84D23001480001 CIG 9815621AAF

IL RESPONSABILE DELL’AREA A
ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO

VISTI: 
•  il  Decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,
2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei
trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
• il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 
• il Decreto legislativo 18 aprile 2019, n. 32 convertito con la legge 14 giugno 2019, n. 55; 
•  il  D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 - Regolamento di  esecuzione ed attuazione del  decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» per le parti ancora in vigore;
• la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture”; 
• le Linee Guida n. 4 di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al D.lgs. n. 56 del
19/4/2017 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”; 
• la Legge 11 settembre 2020, n.120 di conversione con modificazioni del Decreto-legge 16
luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 
• la Legge 108/2021 di conversione con modificazioni del Decreto-legge 31 maggio 2021 n.
77,  recante  “Governance  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  e  prime  misure  di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

Premesso che con Decreto del Ministero dell’Interno del 14 e 30 gennaio 2020 - pubblicati,
rispettivamente, nelle Gazzette Ufficiali n. 13 del 17 gennaio 2020 e n. 31 del 7 febbraio 2020,
consultabili  sul  sito  internet  del  Dipartimento  per  gli  affari  interni  e  territoriali  alla  pagina
https://dait.interno.gov.it/finanza-locale/notizie sono stati assegnati l'assegnazione ai comuni,
per l'anno 2020 e per ciascuno degli anni dal 2021 al 2024, ai sensi dell'art. 1, commi 29-37,
della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020), dei contributi per investimenti
destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile,
pari,  complessivamente,  a  497.220.000 euro sulla  base della  popolazione residente  al  1°
gennaio 2018;

Rilevato che: 
• a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021,
recante  l’Approvazione  della  Valutazione  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza
dell'Italia,  in  data  31  luglio  2021,  è  entrata  in  vigore  la  legge  29  luglio  2021,  n.108,  di
conversione  del  decreto-legge  31  maggio  2021,  n.77,  che  ha  individuato  le  misure  di
applicazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 



• successivamente, il Ministero dell'economia delle finanze ha emanato, in data 6 agosto 2021
(pubblicato sulla G.U. n.229 del 24 settembre 2021), il Decreto Ministeriale con il quale sono
state assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR
alle Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A; 
• in particolare, risulta - tra le altre - affidata al Ministero dell’interno la Missione 2: Rivoluzione
verde  e  transizione  ecologica;  Componente  4:  Tutela  del  territorio  e  della  risorsa  idrica;
Investimento  2.2:  “Interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e  l'efficienza
energetica dei  comuni”,  in  cui  sono confluiti  i  contributi  agli  investimenti  per gli  enti  locali
previsti  dall’articolo  1,  comma  139  e  seguenti,  della  legge  30  dicembre  2018,  n.145
(graduatoria 2021),  e dall’articolo 1,  commi 29 e seguenti,  della legge 27 dicembre 2019,
n.160 (cd. medie opere e piccole opere);

Visto che il  comma 2 dell’art.  48 del  DL n. 77/2021 stabilisce che sia nominato,  per ogni
procedura di acquisti PNRR, un Responsabile Unico del Procedimento il quale “con propria
determinazione adeguatamente motivata,  valida e  approva ciascuna fase progettuale  o  di
esecuzione  del  contratto,  anche  in  corso  d’opera”  ed  individua,  per  differenti  scaglioni  di
importo,  i  soggetti  abilitati  ad  effettuare  la  verifica  della  progettazione.  Restano  ferme  le
previsioni di cui all’art. 26, comma 6, del d.lgs. n. 50/2016 sulle attività di verifica effettuata dai
soggetti indicati da tale disposizione;

Rilevato che ha assunto il  ruolo  di  Responsabile  Unico del  Procedimento (RUP) il  geom.
Marco Balzarini, nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 con determinazione n.
291 del 09.05.2023 il quale ha dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art.
42  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  di  non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto  di  interessi,  neppure
potenziale, con il presente appalto;

Dato atto che il  Comune di  Vergiate deve svolgere  interventi  di  efficientamento energetico  da
realizzarsi  presso  l’immobile  adibito  a  Scuola  Secondaria  di  Primo  Grado  oltre  che  Istituto
Comprensivo di Vergiate sito in Largo Lazzari 2;

Rilevata  dunque  la  necessità  di  procedere  alle  attività  di  rilievi,  analisi/diagnosi  energetica,
progettazione, sicurezza, direzione lavori, redazione contabilità, adeguamento ed aggiornamento
elaborati  progetto  e  collaudo  tecnico,  collaudo  tecnico  amministrativo  delle  opere  di
efficientamento energetico sopra indicate;

Dato atto che il  servizio di  progettazione in questione rientra nell’ambito degli  investimenti
pubblici finanziati, in tutto, con le risorse previste dal PNRR M2C4 Investimento 2.2: Interventi
per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni PICCOLE
OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019, per gli anni dal 2020 al 2024) e pertanto si
applica la pertinente disciplina normativa;

Valutato che alla luce degli attuali carichi di lavoro ed esigenze di servizio, si ritiene opportuno
ricorrere alla prestazione di un professionista esterno avente i requisiti necessari ed avviare la
procedura di selezione del contraente al fine di individuare un idoneo operatore economico cui
affidare il servizio di ingegneria e architettura relativo ai lavori in oggetto;

Richiamati: 
-  l’art.1,  comma 2, della Legge 120/2020 come modificato dall'art.  51 del  D.L. n. 77/2021
convertito con modifiche dalla Legge 108/2021: Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38
del decreto legislativo n.50 del  2016, le stazioni  appaltanti  procedono all’affidamento delle
attività  di  esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture,  nonché  dei  servizi  di  ingegneria  e
architettura,inclusa l’attività di progettazione,di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35
del decreto legislativo n.50 del 2016 secondo le seguenti modalità:



a) affidamento diretto per lavori  di  importo  inferiore a 150.000 euro e per servizi  e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di
importo inferiore a 139.000 euro;

-  l’art.1,  comma 3,  della  Legge 120/2020:  Gli  affidamenti  diretti  possono essere  realizzati
tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che  contenga  gli  elementi  descritti
nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n.50 del 2016;
Considerato pertanto che, in applicazione del principio di non aggravamento del procedimento
anche in considerazione dell’intento semplificatorio e acceleratorio voluto dal legislatore con
l’emanazione del  D.L.  n.  76/2020 conv.  L.120/2020,  è  opportuno procedere  per  mezzo di
affidamento diretto;

Visti il Disciplinare di Incarico ed Allegato CP e la lettera di invito elaborati dal Servizio Ambiente,
allegati al presente atto, nei quali si specifica la tipologia del servizio, le modalità e le prescrizioni
per pervenire ad una corretta formulazione dell’offerta;

Rilevato che:
- l’importo complessivo dei servizi a base d’asta è pari ad € 9.000,00 oltre Contributo previdenziale
4% e I.V.A. 22%;
- il Disciplinare di Incarico ha valore di scrittura privata, avente tra le parti forza di legge a norma
dell’art.  1372  C.C.  riguardante  prestazioni  soggette  ad  I.V.A.,  dando  atto  che  lo  stesso  sarà
registrato solo in caso d’uso ai sensi dell’art. 5, comma 2 D.P.R. 26.4.1986, n. 131 e successive
modifiche ed integrazioni;

Considerato che:
- a seguito di indagine informale di mercato e nel rispetto dei principi di cui all'art. 30 del D.Lgs.
50/2016  e  ss.mm.ii.  è  stato  individuato  il  professionista  in  possesso  delle  competenze  e  dei
requisiti necessari Arch. Colombo Luigi con studio in Busto Arsizio Viale Luigi Cadorna, 11 C.F.
CLMLGU49A28I794H iscritto agli Ordine degli Architetti di Varese al n. 451.

-  in  data 17.05.2023 è stata lanciata la procedura di  affidamento diretto sul  portale Sintel
Regione Lombardia ID 169441484 per l’affidamento del servizio in oggetto mediante lettera di
invito prot. n. 0008412/2023;

- le modalità di partecipazione sono state indicate nella documentazione inoltrata ed in particolare
si è stabilito quale termine ultimo il giorno 25.05.2023 – ore 23:59;

Visto  il  Report  delle  operazioni  di  gara,  generato  dalla  piattaforma  SINTEL  ed  allegato  alla
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che il ribasso
percentuale offerto è del 5% sul prezzo a base d’asta; 

Valutato con esito positivo il  curriculum del professionista dal quale si evince la formazione, le
competenze  tecnico-professionali  e  la  comprovata  esperienza  in  grado  di  assicurare
l'espletamento delle prestazioni richieste nel rispetto delle tempistiche e delle modalità prescritte
dalla vigente normativa di riferimento;

Dato atto che, essendo già state espletate positivamente le verifiche di legge ex art. 80 e 82 del
D.gs.  50/2016 e s.m.i.,  tramite il  sistema FVOE del’ANAC,  volte  ad accertare  il  possesso dei
requisiti, in capo al soggetto aggiudicatario, la presente aggiudicazione è immediatamente efficace
ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

Dato atto che il presente affidamento avviene in assenza di conflitto di interessi, nel rispetto
dell’art. 42 del DLgs. 50/2016, dell’art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a  norma dell’articolo  54  del  decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165), delle Linee guida ANAC n. 15 (recanti «Individuazione e gestione dei



conflitti  di  interesse  nelle  procedure  di  affidamento  di  contratti  pubblici»)  e  del  Codice  di
comportamento adottato da questa Amministrazione con deliberazione di Giunta Comunale n.
9 del 31.01.2014;

Ritenuto di  provvedere all’aggiudicazione dell’appalto all’Arch. Colombo Luigi  con studio in
Busto Arsizio Viale Luigi Cadorna, 11 C.F. CLMLGU49A28I794H per un importo contrattuale
di € 8.550,00 oltre Contributo previdenziale 4% ed IVA 22%;

Verificato che la spesa necessaria è pari a € 8.550,00 oltre contributo previdenziale di € 342,00 e
IVA 22% pari a € 1.956,24 per un totale di € 10.848,24 e trova copertura come segue:

Miss/Progr 
Tit/Macroaggr

Capitolo Importo Contributo
previdenziale

IVA 22% Piano dei conti

4.02.2.0202 2431200
 
8.550,00 342,00 1.956,24 U. 2.02.01.09.003

Dato atto che l’impegno assunto trova copertura mediante contributo “PNRR - M2C4 Investimento
2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni
PICCOLE OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019, per gli anni dal 2020 al 2024)”;

Considerato che occorre procedere con l’accertamento dell’importo di € 10.848,24 quale contributo
PNRR  -  M2C4  Investimento  2.2:  Interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e
l'efficienza energetica dei Comuni PICCOLE OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019,
per gli anni dal 2020 al 2024), con imputazione al capitolo di bilancio sottoindicato:

Titolo/Tipologia
/Categoria

Bilancio Capitolo Oggetto Piano dei conti

4.0200.01 2023 4200010

PNRR M2C4
INVESTIMENTO 2.2

CONTRIBUTO
INTERVENTO

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PRESSO
SCUOLA SECONDARIA
PRIMO GRADO LARGO

LAZZARI 2 - CUP
B84D23001480001

E. 4.02.01.01.002

Richiamato l’allegato 1 al DPCM 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio
finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 22 dicembre 2022 ad oggetto “Esame ed
approvazione  della  nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)
2023/2025 e del Bilancio di Previsione 2023/2025 (D. Lgs. 118/2011);

Vista altresì  la deliberazione della  Giunta Comunale n.  150 del  22 dicembre 2022 avente per
oggetto “Approvazione P.E.G. – Piano Esecutivo di Gestione – Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  punto 5 “Impegno di  spesa e regole di  copertura finanziaria  della  spesa”  del  principio
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (D.Lgs. 118/2011).

DETERMINA



Per quanto sopra espresso: 
 gli atti di gara costituiti dal Disciplinare di Incarico e Allegato CP e la lettera di invito, allegati

al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 il  Report  della  procedura di  gara  elaborato  dalla  piattaforma SINTEL,  avente  valore  di

verbale  di  aggiudicazione,  allegato  alla  presente  quale  parte  integrante  e  sostanziale,
relativo ai servizi tecnici per interventi di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA
SECONDARIA PRIMO GRADO LARGO LAZZARI N. 2 ADIBITO ANCHE A ISTITUTO
COMPRENSIVO DI VERGIATE – CUP B84D23001480001;

- di affidare all’Arch. Colombo Luigi con studio in Busto Arsizio Viale Luigi Cadorna, 11 C.F.
CLMLGU49A28I794H individuato con le modalità e per le motivazioni espresse in premessa
l’appalto  del  servizio  tecnico  in  oggetto  per  un  importo  contrattuale  di  €  8.550,00  oltre
Contributo previdenziale 4% ed IVA 22%;

- di dare atto, inoltre, che per l’esecuzione delle prestazioni previste nell’appalto dei servizi tecnici
di cui sopra il professionista si atterrà a quanto prescritto nel Disciplinare di Incarico che ha valore
di  scrittura  privata,  avente  tra  le  parti  forza  di  legge  a  norma dell’art.  1372  C.C.  riguardante
prestazioni soggette ad I.V.A., dando atto che lo stesso sarà registrato solo in caso d’uso ai sensi
dell’art. 5, comma 2 D.P.R. 26.4.1983, n. 131 e successive modifiche ed integrazioni;

- di impegnare l’importo di € 8.550,00 oltre contributo previdenziale di € 342,00 e IVA 22% pari a €
1.956,24 per un totale di € 10.848,24 come segue:

Miss/Progr 
Tit/Macroaggr

Capitolo Importo Contributo
previdenziale

IVA 22% Piano dei conti

4.02.2.0202 2431200
 
8.550,00 342,00 1.956,24 U. 2.02.01.09.003

-  di  dare  atto  che  l’impegno  assunto  trova  copertura  mediante  contributo  “PNRR  -  M2C4
Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica
dei Comuni PICCOLE OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019, per gli anni dal 2020 al
2024)”;

-  di  procedere con l’accertamento dell’importo  di  €  10.848,24 quale  contributo  PNRR -  M2C4
Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica
dei Comuni PICCOLE OPERE (articolo 1, commi 29 e ss., L. n. 160/2019, per gli anni dal 2020 al
2024), con imputazione al capitolo di bilancio sottoindicato:

Titolo/Tipologia
/Categoria

Bilancio Capitolo Oggetto Piano dei conti

4.0200.01 2023 4200010

PNRR M2C4
INVESTIMENTO 2.2

CONTRIBUTO
INTERVENTO

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PRESSO
SCUOLA SECONDARIA
PRIMO GRADO LARGO

LAZZARI 2 - CUP
B84D23001480001

E. 4.02.01.01.002

- di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/2011:



ANNO DI IMPUTAZIONE ANNO DI PAGAMENTO / RISCOSSIONE
2023 2023 

- di dare atto che il Geom. Marco Balzarini è il Responsabile Unico del presente Procedimento
(RUP);

-  di  dichiarare  l’assenza  di  conflitto  di  interessi  con  riferimento  sia  al  Responsabile  del
Procedimento che al Responsabile “Dirigente”;

-  di  dichiarare  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela,  affinità  o  situazioni  di  convivenza  o
frequentazione  abituale  tra  il  tecnico  professionista  e  il  “Dirigente”  e  i  dipendenti  che  curano
l’istruttoria;

- di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune
di Vergiate, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione dell’art. 32, comma 1
della Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm.ii.;

- di dare atto che il presente provvedimento viene, altresì, pubblicato ai sensi e per gli effetti del
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. nel portale “Amministrazione Trasparente” Sezione Principale,
rubricata “Provvedimenti”, Sezione di II livello, denominata “Provvedimenti Dirigenti”.

- di dare atto altresì che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al
Tar Lombardia entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto.

Il Responsabile dell’Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio

Marco Balzarini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Marco Balzarini in data 01/06/2023



COMUNE DI VERGIATE
Provincia di VARESE

Proposta di determinazione Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio nr.393 del 01/06/2023

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PNRR M2-C4-I2.2 AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA SECONDARIA
PRIMO GRADO LARGO LAZZARI N. 2 ADIBITO ANCHE A ISTITUTO COMPRENSIVO DI VERGIATE  CUP
B84D23001480001 CIG 9815621AAF

0021238 - COLOMBO LUIGI - ARCHITETTOBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.09.0034.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 24312002023

10.848,24Importo:05/06/2023Data:2023 609/0Impegno di spesa2023ESERCIZIO:

9815621AAFC.I.G.:

PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2 CONTRIBUTO INTERVENTO EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PRESSO SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO LARGO LAZZARI 2 - CUP

C.U.P.: B84D23001480001

Finanziato con : M2C4 - Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - CUP:
B84D23001480001 10.848,24 €  -

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: PNRR M2-C4-I2.2 AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA SECONDARIA
PRIMO GRADO LARGO LAZZARI N. 2 ADIBITO ANCHE A ISTITUTO COMPRENSIVO DI VERGIATE  CUP
B84D23001480001 CIG 9815621AAF

0000066 - TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO (BANCA D'ITALIA)Debitore:

SIOPE: 4.02.01.01.0024.0200.01Codice bilancio:

Capitolo: 42000102023

10.848,24Importo:05/06/2023Data:2023 270Accertamento di entrata2023ESERCIZIO:

PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2 CONTRIBUTO INTERVENTO EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PRESSO SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO LARGO LAZZARI 2 - CUP

Finanziato con : M2C4 - Investimento 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - CUP:
B84D23001480001

Piano dei conti f.: 4.02.01.01.002 Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche

IL PRESENTE DOCUMENTO HA VALORE DI VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Finanziaria e Contabile

 VERGIATE li, 05/06/2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Alfonso Francese in data 05/06/2023


